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Планета–загадка    Gawęda o miłości ziemi ojczystej
   Bez tej miłości można żyć,
 mieć serce suche jak orzeszek,
 malutki los naparstkiem pić
 z dala od zgryzot i pocieszeń,
na własną miarę znać nadzieję, 
 w mroku kryjowkę sobie uwić,
 o blasku próchna mówić «dnieje»
 o blasku słońca nic nie mówić.
Jakiej miłości brakło im,

 że są jak okno wypalone,
 rozbite szkło, rozwiany dym,
    jak drzewo z nagła powalone,

 które na płytko wrosło w ziemię,
 któremu wyrwał wiatr korzenie
 i jeszcze żyje cząstką czasu,
 ale już traci swe zielenie
 i już nie szumi w chórze lasu?
 Ziemio ojczysta, ziemio jasna,

 nie będę powalonym drzewem.
 Codziennie mocniej 
w ciebie wrastam 
 radością, smutkiem, dumą, gniewem. 
 Nie będę jak zerwana nić.
 Odrzucam pusto brzmiące słowa.
Można nie kochać cię - i żyć, 
 ale nie można owocować...    †

Wisława Szymborska      
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    Drodzy młodzi Przyjaciele!      Trzymacie w ręku ostatni przedwakacyjny numer naszej
gazety. Spotkamy się z Wami dopiero jesienią, we wrześniu, ale to nie znaczy, że powinniśmy
się martwiać, bo nie zdążymy się obejrzeć, jak drzewa zamiast być zielonymi zabarwią się na
żółto, czerwono i złoto! Przed nami jeszcze jeden piękny letni miesiąc – sierpień. Jest co
prawda inny niż go poprzedzające czerwiec czy lipiec – jest dojrzały, spokojniejszy, ale wakacje
trwają nadal – i to jest najważniejsze!
    Drodzy Przyjaciele! Wielu z Was na początku lata planowało sobie odpoczynek: a to tam się
udam, a to coś zwiedzę, a to wyjadę gdzieś, gdzie dotąd nie byłem – i oby te plany i marzenia
się zrealizowały! – ale najważniejsze jest, by każdy dzień w domu czy na wyjeździe przeżyć
ciekawie, z pożytkiem dla siebie i bliskich. Gdy pewnego dnia pada, jest brzydsza pogoda – nie
smućcie się, nie nudźcie się – lepiej pobawcie się w coś ciekawego,  poszukajcie z przyjaciółmi
jakichś nowych wyzwań do realizacji: znajdźcie odpowiedzi na pytania, które od dawna chodzą
Wam po głowie. Można przecież np. pobawić się w rozwiązanie quizów, czy urządzić konkurs
wiedzy z jakiejś dziedziny: niech każdy przygotuje zestaw ciekawych pytań i rzetelnych na nie
odpowiedzi, zadaje pytania kolegom i koleżankom, a ci będą próbowali na nie odpowiedzieć.
Pobawcie się w domowy teatrzyk: przygotujcie krótkie przedstawienie na podstawie jakiegoś
opowiadania czy wiersza dla dzieci, a potem zaproście swych rodziców czy znajomych do
obejrzenia. Kochani Przyjaciele, tak naprawdę, człowiek zawsze ma mnóstwo pomysłów,
wystarczy tylko odrobinka chęci i fantazji, a nigdy w sercach nie zagości nuda – straszna rzecz -
bo jak człowiek się nudzi – do jego głowy przychodzą nie koniecznie dobre myśli!     
      Życzymy Wam, Drodzy młodzi Czytelnicy, byście w sierpniu zwiedzili to, co
zaplanowaliście, zobaczyliście się z tymi ludźmi, za którymi stęskniliście się,
przeczytaliście te książki, które Was zainteresują, byście byli weseli, szczęśliwi, pogodni
i zdrowi! 
    Do zobaczenia we wrześniu  Redakcja "Słowa Życia"   
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